
Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  10

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

PORTARIA Nº 033, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
 

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DOS 
INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 007/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

ODAIR APARECIDO BARRA MANSA FILHO, Secretário Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento à Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei nº 
14.399/2022) e demais regulamentos aplicáveis, 

 
 
RESOLVE: 
 

 
 
 Art. 1º Divulgar o resultado preliminar dos inscritos no Edital de 
Chamamento Público nº 007/2024/SMCELT – Edital de Premiação, conforme Ata 
da Comissão de Seleção, Anexo Único desta Portaria. 
 
  

 
EDITAL 007 – EDITAL DE PREMIAÇÃO - APROVADOS 

 
 

CLASSIF. PROPONENTE VAGAS PONTUAÇÃO 
1º RAFAELLA ANIELLY SILVA 

BORGES ampla concorrência 55 
2º LEOVANI AUGUSTO ALVES 

DE NAZARÉ (EMBAIXADA 
TRÊS REIS DO ORIENTE 
ALTEROSA) ampla concorrência 51 

3º ALESSANDRO APARECIDO 
BARBOSA (G.R.E.S UNIDOS 
DE NOVA LAVRAS)  ampla concorrência 47 

4º ÂNGELA MARIA DA SILVA 
REZENDE ampla concorrência 46 

5º JESUS APARECIDO PEREIRA ampla concorrência 45 
6º ÂNGELO ALBERTO DE 

MOURA DELPHIM ampla concorrência 45 
7º RICARDO CALIXTO 

AZEVEDO (GRUPO TEATRO 
CONSTRUÇÃO) ampla concorrência 45 

8º GERALDO BERNARDO FILHO 
(CORAL MAGNIFICAT) ampla concorrência 42 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  11

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

9º DJAIR ARAÚJO DE OLIVEIRA ampla concorrência 42 
10º TEREZINHA DE LOURDES 

REZENDE ampla concorrência 42 
11º THALLYSON FIDELIS GREGO cotas pessoas negras 41 
12º RODRIGO GUALBERTO DA 

COSTA cotas pessoas negras 38 
13º KATHIQUELLY LIMA DOS 

SANTOS cotas pessoas negras 35 
14º JOSÉ LUIS CORRÊA DA 

ROCHA cotas pessoas negras 34 
15º PEDRO HENRIQUE LOPES 

GUIMARÃES cotas pcd 30 
 

 
            EDITAL 007 – EDITAL DE PREMIAÇÃO - SUPLENTES 

(ORDEM DE PONTUAÇÃO) 
 

PROPONENTE SITUAÇÃO 
MARINA GUIMARÃES RUFATO Suplente 
NAIARA LAILA CARVALHO Suplente 
GIULIA PALMER DIAS OLIVEIRA Suplente 
BRUNA DE OLIVEIRA BORGES Suplente 
EWERTON DE BRITO FERNANDES LOPES Suplente 
NELSON ROGÉRIO BARBOSA Suplente 
GEOVANI NÉMETH TORRES Suplente 
CARLOS ANDRÉ LUZ DE FREITAS - Capim Limão Suplente 
RAFAEL RODRIGUES DE CASTRO Suplente 
FERNANDA SENNA PEREIRA Suplente 
MARAISA DOS SANTOS Suplente 
PAULINE FREIRE PIMENTA - Leia Mulheres Lavras Suplente 
CARLOS SANTANA DE OLIVEIRA FALAVINA Suplente 
DANUZA BOTELHO SANTOS Suplente 
HERNANI GIAROLLA NETO Suplente 
PAULO HENRIQUE VIEIRA DIAS Suplente 
CLÉIA VIVIANE DE SOUZA Suplente 
CRISTIANO ALEX MACHADO DO NASCIMENTO Suplente 
DIEGO TOMAZ DA CRUZ Suplente 
ELISÂNGELA APARECIDA PEREIRA NUNES Suplente 
IONE BORGES MEIRA Suplente 
JÚLIO CÉSAR SOUZA SILVA Suplente 
KYARA VALENTINA SILVA CAMPOS - Thayná Y. 
Silva Campos 

Suplente 

 
 
 
 
 
 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  12

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

    EDITAL 007 – EDITAL DE PREMIAÇÃO – DESCLASSIFICADOS  
 

PROPONENTE SITUAÇÃO 

ADENILSON BALBINO DA SILVA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
ALESTHER KENNEDY PASSOS 
MOURA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

ALINE EFIGÊNIA DE PAULA 
TEODORO 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

ANA PAULA DE MOURA 
MOREIRA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

ANTÔNIO CARLOS NERI FILHO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

BIANOR ASSIS MACULANO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

BRUNO CALIXTO SILVA  
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

CLEBER ANTÔNIO DIAS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

DANIEL CALDAS MORAGAS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

DAVID DOMINGOS ALVES 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

DIEGO RAMIRES SILVA SANTOS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

DOUGLAS RENAN PATROCÍNIO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

EDMILSON VICENTE 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

FELIPE GABRIEL VIEIRA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
FERNANDO LOUS CORREA 
RESENDE 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

FREDERICO CIOCIOLA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

GABRIEL DIAS DAÚD 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

GLEIDSON LUIZ ORLANDO 
Desclassificado por zerarem um dos critérios 

obrigatórios. 

GUILHERME DE FÁTIMAS DIAS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

GUILHERME SÉRGIO DE PAULA 
Desclassificado por zerarem um dos critérios 

obrigatórios. 
GUSTAVO HENRIQUE MORAIS 
FILHO 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

HEITOR ANTÔNIO DA SILVA 
JÚNIOR 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

HELLEN KAROLINE REZENDE 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

IGOR COSTA DOS SANTOS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  13

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

JOÃO VICTOR CARVALHO 
PRUDENTE 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

JOAO VICTOR ROMANIELLO 
RODRIGUES 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

JOVANILDO DE CARVALHO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
JÚLIA CRISTINA RIBEIRA 
BARBOSA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

JULIANA BATISTA DE CASTRO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

KLEYTON AUGUSTO DA SILVA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

LARISSA FERREIRA REZENDE 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 

LEANDRO MACEDO DA SILVA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
LEANDRO QUINTANEIRO 
BIZZOTO 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

LUAN DE PAULA OLIVEIRA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
LUCAS GABRIEL MATEUS 
GUIMARÃES 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

MARCELO AUGUSTO PEREIRA 
DE SOUZA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

MARCOS COIMBRA DE 
OLIVEIRA LIMA SALVADOR 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

MATHEUS HENRIQUE RESENDE 
MARTINS 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

NEUSA APARECIDA 
EVANGELISTA NAVES 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

PATRÍCIA ROSA CLEMENTE 
PEREIRA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

PATRICK CRISTIANO DOS 
SANTOS 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

PAULO MARCOS HENRIQUE 
FERNANDES 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

PEDRO GUIMARÃES REIS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
RAIMUNDA MARIA DE JESUS 
DOS ANJOS 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

RAQUEL CRISTIANE AMÂNCIO 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
ROSILENI REGINA DA SILVA 
PEREIRA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

RUAN DE PAULA OLIVEIRA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
RUAN OTÁVIO MESQUITA 
PARANHOS JERÓNIMO 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

SAYMON PEREIRA BARACY 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  14

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

SUELY APARECIDA DE ASSIS 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
TALITA ZAMBALDE DOMINGOS 
SILVA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

THALES HENRIQUE DOS 
SANTOS SILVA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

THIAGO HENRIQUE MOREIRA 
BITTENCOURT SANTOS 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

TIAGO MACHADO MENDONÇA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
UYARA GABRIELLI CORRÊA 
ZEGRINI 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

VINÍCIUS FERREIRA BATISTA 
Desclassificado por não atenderem nota mínima 

suficiente para concorrerem ao edital. 
VINÍCIUS PIMENTEL DE 
OLIVEIRA COELHO 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

WEVERTON FAGNER RIBEIRO 
DA SILVA 

Desclassificado por não atenderem nota mínima 
suficiente para concorrerem ao edital. 

 
 

 
Parágrafo único. O candidato que deseja recorrer do resultado de sua 
classificação, deve comparecer na Casa da Cultura, para ter acesso a correção 
individualizada. 
 
 
 Art. 2º Os recursos deverão ser encaminhados por meio do endereço 
eletrônico <cultura@lavras.mg.gov.br>, até às 23:59h do dia 02 de dezembro de 
2024. 
 
 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Lavras, em 27 de novembro de 2024. 
                 
 
 
                        ODAIR APARECIDO BARRA MANSA FILHO 
                  Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 
 
 
 
 
 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  15

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

Ata de Reunião da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público 
nº 007/2024/SMCELT 

 
 Aos vinte e um dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 
às oito horas e trinta minutos, na Casa da Cultura Bi Moreira, realizou-se a reunião 
da Comissão de Seleção instituída pela Portaria nº 032, de 21 de novembro de 
2024, para realização da abertura e conferência das documentações propostas no 
Edital de Chamamento Público nº 007/2024/SMCELT que possui como objeto a 
premiação de agentes culturais que tenham prestado relevante contribuição ao 
desenvolvimento artístico ou cultural do município de Lavras. Participaram os 
seguintes membros: Isabelle Medeiros de Freitas; Gabriel Rezende Roquini; 
Gustavo Siqueira Alvarenga; Lucinda Firmino Nunes e Marina Luz Silva de Melo. A 
reunião iniciou-se com a palavra da Presidente da Comissão, Sra. Lucinda Firmino 
Nunes, solicitando a abertura dos envelopes e sugerindo a separação dos 
envelopes entre os inscritos que concorrerão às cotas e ampla concorrência. A 
sugestão foi aceita pelos presentes, que prosseguiram com a seguinte divisão:  30 
envelopes destinados a categoria de cotas e 66 a ampla concorrência. Os 
proponentes: Douglas Renan Patrocínio, Hernani Giarolla Neto, Kyara Valentina 
Silva Campos, Luan de Paula Oliveira, Patrícia Rosa Clemente Pereira e Saymon 
Sereira Baracy optaram por concorrência por cota, porém não assinaram a 
Autodeclaração de Étnico-racial (Anexo VI). Não sendo este item desclassificatório, 
as inscrições dos proponentes foram destinadas às vagas de ampla concorrência. 
Com relação a ausência de inscrições para concorrer à cota indígena e de acordo 
com o item 5.4 do Edital 007/2027 essas vagas foram remanejadas para ampla 
concorrência, ficando o número de 10 vagas para ampla concorrência. Conforme o 
item 5.2 do Edital 007/2024, os agentes culturais optantes pelas cotas, que 
atingirem nota suficiente para se classificar no número de vagas oferecidas para 
ampla concorrência, não ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das 
cotas, ou seja, serão selecionados nas vagas da ampla concorrência, ficando a 
vaga para o próximo colocado optante pela cota. Nessa circunstância, foram 
identificados os seguintes inscritos: Rafaella Anielly Silva Borges, Leovani Augusto 
Alves de Nazaré representando a Embaixada Três Reis do Oriente Alterosa, 
Alessandro Aparecido Barbosa representando do Grêmio Recreativo Escola de 
Sampa Unidos de Nova Lavras, Geraldo Bernardo Filho representando o Coral 
Magnificat e Djair Araújo de Oliveira. Após essa análise e em consonância com as 
disposições do item 10 do Edital 007/2024, foram analisados os documentos 
referentes ao item 10.4, a saber: Categorias (conforme Anexo I) devidamente 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  16

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

preenchida e assinada; Formulário de inscrição (conforme Anexo II); Declaração de 
representação de grupo ou coletivo cultural (conforme Anexo IV) nos casos em que 
se aplica; Declaração Étnico-Racial (Anexo VII) nos casos em que se aplica e 
outros documentos que o proponente julgar necessário para auxiliar na avaliação 
do mérito cultural do projeto. De acordo com os critérios de seleção, os seguintes 
proponentes: Marina Guimarães Rufato, Naiara Laila Carvalho, Giulia Palmer Dias 
Oliveira, Bruna de Oliveira Borges, Ewerton de Brito Fernandes Lopes, Nelson 
Rogério Barbosa, Geovani Németh Torres, Carlos André Luz de Freitas 
representando a Editora Capim Limão, Rafael Rodrigues de Castro, Fernanda 
Senna Pereira, Maraisa dos Santos, Pauline Freire Pimenta representando Leia 
Mulheres Lavras, Carlos Santana de Oliveira Falavina, Danuza Botelho Santos, 
Hernani Giarolla Neto, Paulo Henrique Vieira Dias, Cléia Viviane de Souza, 
Cristiano Alex Machado do Nascimento, Diego Tomaz da Cruz, Elisângela, 
Aparecida Pereira Nunes, Ione Borges Meira, Júlio César Souza Silva e Kyara 
Valentina Silva Campos foram considerados aptos para concorrerem as vagas no 
Edital 007/2024, ocupando a lista de suplentes. De acordo com os critérios de 
seleção e bônus de pontuação (Anexo III), os seguintes proponentes: Bianor Assis 
Maculano, Cleber Antônio Dias, David, Domingos Alves, Leandro Macedo da Silva, 
Pedro Guimarães Reis, Raquel Cristiane Amâncio, Vinícius Ferreira Batista, Aline 
Efigênia de Paula Teodoro, Edmilson Vicente, Guilherme de Fátima Dias, João 
Victor Carvalho Prudente, Kleyton Augusto da Silva, Larissa Ferreira Rezende, 
Patrícia Rosa Clemente Pereira, Patrick Cristiano dos Santos, Raimunda Maria de 
Jesus dos Anjos, Rosileni, Regina da Silva Pereira, Ruan de Paula oliveira, Ruan 
Otávio Mesquita, Paranhos Jerónimo, Suely Aparecida de Assis, Thales Henrique 
dos Santos Silva, Uyara Gabrielli Corrêa Zegrini, Marcos Coimbra de Oliveira Lima 
Salvador, Frederico Ciociola, Alesther Kennedy Passos Moura, Ana Paula de 
Moura Moreira, Hellen Karoline Rezende, Júlia Cristina Ribeira Barbosa, Talita 
Zambalde Domingos Silva, Daniel Caldas Moragas, Juliana Batista de Castro, Luan 
de Paula Oliveira, Lucas Gabriel Mateus Guimarães, Marcelo Augusto Pereira de 
Souza, Matheus Henrique Resende Martins, Paulo Marcos Henrique Fernandes, 
Diego Ramires Silva Santos, Douglas Renan Patrocínio, Neusa Aparecida 
Evangelista Naves, Gabriel Dias Daúd, Gustavo Henrique Morais Filho, Heitor 
Antônio da Silva Júnior, Jovanildo de Carvalho, Thiago Henrique Moreira 
Bittencourt Santos, Adenilson Balbino da Silva, Antônio Carlos Neri filho, Bruno 
Calixto Silva , Felipe Gabriel Vieira, Igor Costa dos Santos, Joao Victor Romaniello 
Rodrigues, Leandro, Quintaneiro Bizzoto, Saymon Pereira Baracy, Vinícius 
Pimentel de Oliveira Coelho, Tiago Machado Mendonça, Fernando lous Correa 
Resende e Weverton Fagner Ribeiro da Silva foram desclassificados por não 
atenderem nota mínima suficiente para concorrerem ao edital. Conforme os 
critérios de seleção e bônus de pontuação (Anexo III), os seguintes proponentes: 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3396              Quarta Feira - 27 de novembro de 2024 Página  17

                         
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Rua Santana, nº 111, Bairro: Centro – Casa da Cultura – (35) 3822-7979 
 

Gleidson Luiz Orlando e Guilherme Sérgio de Paula foram desclassificados por 
obterem nota zero em um dos critérios obrigatórios.  Após a fase de avaliação, os 
seguintes proponentes: Rafaella Anielly Silva Borges, Leovani Augusto Alves de 
Nazaré representando a Embaixada Três Reis do Oriente Alterosa, Alessandro 
Aparecido Barbosa representando do Grêmio Recreativo Escola de Sampa Unidos 
de Nova Lavras, Ângela Maria da Silva Rezende, Jesus Aparecido Pereira, Ângelo 
Alberto de moura Delphim, Ricardo Calixto Azevedo representando O Grupo Teatro 
Construção, Geraldo Bernardo Filho representando o Coral Magnificat, Djair Araújo 
de Oliveira, Terezinha de Lourdes Rezende, Thallyson Fidelis Grego, Rodrigo 
Gualberto da Costa, Kathiquelly Lima dos Santos, José Luis Corrêa da Rocha e 
Pedro Henrique Lopes Guimarães, foram selecionados e aprovados mediante a 
relevante contribuição prestada ao desenvolvimento artístico ou cultural do 
município de Lavras, conforme item 2.1 do edital. 
 
Por fim, a listagem com o resultado preliminar seguiu para publicação no Diário 
Oficial do Município de Lavras, através da Portaria da Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.  
 
Nada mais havendo a tratar, a presente ata segue lavrada e assinada por mim, 
Lucinda Firmino Nunes e pelos que estiveram na presente reunião. Lavras/MG, 21 
de novembro de 2024.  
 
 
Isabelle Medeiros de Freitas  
 
 

 

Gabriel Rezende Roquini 
 
 

 

Gustavo Siqueira Alvarenga 
 
 

 

Lucinda Firmino Nunes 
 
 

 

Marina Luz Silva de Melo 
 

 

 


